

OF. C.R. N° 120 .-/

**ANT.:** Ley N°19.175 y 20.174.

MAT.: Citación y tabla Sesión Ordinaria

Nº 484 del CORE Los Ríos.

Valdivia, 29 de noviembre 2024.

DE : GOBERNADOR REGIÓN DE LOS RÍOS

LUIS CUVERTINO GÓMEZ

A : SRES. CONSEJEROS REGIONALES

Me permito citar a usted, a Sesión Ordinaria Nº 484 del Consejo Regional de Los Ríos a efectuarse el m ércoles 04 de diciembre del año 2024 en forma presencial en sede del CORE de Los Ríos, ubicada en Avda. Los Robles 04, Isla Teja, Valdivia.

## <u>Día 04/12/2024</u> (Sesión ordinaria Nº 484)

15.00 hrs. Primera citación.

15.30 hrs. Segunda citación.

15.30 hrs. 1.- Juramento o Promesa de las siguientes personas al cargo de

Consejer@ Regional:

Carla Daniela Martínez Ruiz Sergio David Miranda Carvajal Daniela Andrea Milanca Olivares

15.45 hrs. 2.- Cuenta del Gobernador y Presidente del Consejo Regional de Los Ríos.

15.50 hrs. 3.- Aprobar acta de sesión ordinaria N° 482 del Consejo Regional de Los

Ríos.

16.00 hrs. 4.- Presentación Estado de Avance Instalación del SLEP en la Región de

Los Ríos.

Expone: Juan Carlos Duran/ Director Ejecutivo de SLEP Valdivia.

16.45 hrs. 5.- Presentación del Nuevo Sistema de Identificación de Chile.

Expone: Carla Peña/ Directora Regional (s) Registro Civil.

17.15 hrs. 6.- Resolver aumento de Obras en Proyecto "Construcción Posta de Salud

de Chaihuin, comuna de Corral".

Informa: Comisión mixta de Hacienda e Infraestructura.

Invitado: Miguel Hernández/ Alcalde comuna de Corral.



- 17.30 hrs. 7.- Resolver aumento de obra en proyecto "Reposición Posta de Salud Los Esteros, Comuna de La Unión".

  Informa: Comisión mixta de Hacienda e Infraestructura.
- 17.45 hrs. 8.- Resolver incorporación a Presupuesto de Inversión Regional de Programa "Gestión de Calidad de Aire en la Región de Los Ríos"

  Informa: Comisión mixta de Hacienda y Medio Ambiente.
- 18.00 hrs. 9.- Resolver incorporación a Presupuesto de Inversión Regional de Programa "Residuos Orgánicos".

  Irforma: Comisión mixta de Hacienda y Medio Ambiente.
- 18.10 hrs. 10.- Resolver Modificación Instruida por CGR a "Programa Fortalecimiento Procucto Turístico Ferias Costumbristas".

  Informa: Comisión de Fomento Productivo.
- 18.20 hrs. 11.- Resolver proyecto "Conectando Vidas: Proyecto Integral de Red de Radiocomunicación y Enlace Rural a Nivel Regional", Línea de Asignación Directa, Actividades Excepcionales y Emergentes, 8% del presupuesto de Inversión Regional.

  Informa: Comisión Social.
- 18.30 hrs. 12.- Resciver donación de Bienes a Liceo Politécnico de Mehuín, comuna de Mariquina.

  Informa: Comisión de Régimen Interno.
- 18.40 hrs. 13.- Resolver modificación en Reglamento de Funcionamiento del CORE de Los Ríos.

  Informa: Comisión de Régimen Interno.
- 18.50 hrs. 14.- Reso ver calendario de sesiones y reunión de comisiones año 2025. Informa: Comisión de Régimen Interno.
- 19.00 hrs. 15.- Reso ver ratificar asistencia a invitaciones recibidas entre la sesión anterior y la actual del Consejo Regional de Los Ríos.

  Informa: Iván Madariaga/ Secretario Ejecutivo.



19.15 hrs. 16.- Resolver autorizar asistencia a invitaciones cursadas a Consejeros

Regionales.

Informa: Iván Madariaga/ Secretario Ejecutivo.

19.30 hrs. 17.- Informe de comisiones internas y externas.

19.45 hrs. 18.- Varios.

20.00 hrs. Termino Sesión Plenaria.



## IMS/cvc.

## **DISTRIBUCIÓN**

- Sres. Consejeros Regionales.
- Sres. Parlamentarios Regi**o**n de Los Ríos
- Srta. Administradora Regional
- Sr. Asesor Jurídico CORE.
- Sres. Jefes de División GORE Los Ríos
- Srta. Encargada de Comunicaciones
- Archivo CORE.